CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2018/12/13

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

01

02

03

04

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

DAG – Subunidade Orgânica Gabinete de Apoio ao Munícipe.

OA – VII Modificação Orçamental – IV Alteração ao Orçamento da Despesa, IV Alteração ao PPI e IV Alteração ao PAM.

IDEM – Orçamento Municipal para o ano económico de 2019.

IDEM –IV Revisão Orçamental 2018.

IDEM – Proposta de Aprovação de Subsídios e Minuta de Protocolo a Celebrar com as Freguesias do Concelho de Mirandela.

IDEM – Proposta de Minuta de Protocolo de Cooperação entre as Empresas Aderentes ao Projeto “Voluntariado, em Gestos Concretos”

e o Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Consolidação de Mobilidade Interna Intercarreiras.

IDEM – Proposta de Isenção Temporária para o Pedido de Realização de Queimadas – Uso de Fogo para a Renovação de Pastagens.

IDEM - Candidatura no Âmbito do Regulamento de Incentivo à Criação de Emprego do Município de Mirandela – Iniciativa “Emprego

Já”.

IDEM – Pedido de Apoio Financeiro – Grupo “Mirandela a Correr” – 1.ª Corrida S. Silvestre de Mirandela.

IDEM – Apoio financeiro – Associação RIONOR – Rede Ibérica Ocidental para uma Nova Ordenação Raiana.

IDEM - Proposta de Protocolo de Adesão do Município de Mirandela ao Conselho de Fundadores da Fundação de Serralves.

IDEM – Proposta de Aprovação de Minuta de Protocolo com a Associação Dignitude.

DOMU - “Plano de Ação de Mobilidade Urbana Sustentável – PAMUS 1 – Criação da Rede Ciclável e Via Pedonal - Troço da Rua da

República, Av.ª das Comunidades Europeias, Av.ª Duques de Bragança, Acesso A4, Av.ª da Galiza e Troço da Rua Rafael

Bordalo Pinheiro” – Justificação de aplicação de multas.

IDEM – PDCT - “Pacto para o Desenvolvimento e Coesão Territorial – Reabilitação do Parque Escolar de Mirandela – Escola Básica

n.º 5” – Pedido de Prorrogação de Prazo.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Farvoli, Lda.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2018/12/10

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues